REQUERIMENTO Nº 923/2019

Requer alteração da data da Sessão Ordinária prevista para o dia 11 de junho de 2019.

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o douto Plenário, na forma regimental vigente (Parágrafo único do art.115 e art. 192, II), que seja alterado a data da 18ª Sessão Ordinária prevista para o dia 11/06/2019 para o dia 10/06/2019 (segunda-feira).

JUSTIFICATIVA
Nobres pares,

No dia 11/06 acontecerá em Itapevi o Evento denominado “Educa Itapevi” que contará com a presença de diversas autoridades. Recebemos no último dia 21/05, OF. S.G 161/2019 que solicita a mudança da data da Sessão em virtude da importância do evento.
Referido pedido encontra-se respaldo nos dispositivos regimentais citados.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de maio de 2019.
[bookmark: _GoBack]
Vereadores

Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

	Ivonildo Andrade da Hora
Vice-Presidente
	Thiago da Silva Santos
1º Secretário

	Eduardo Zampieri Petrucci
2º Secretário
	Cícero Aparecido de Souza
3º Secretário

	Anderson Cavanha
Vereador
	Erondina Ferreira Godoy
Vereadora